DIRETÓRIO CENTRAL DOS ESTUDANTES DA UFOPA
GESTÃO BRAÇOS DADOS

Unindo e Fortalecendo o Movimento Estudantil na Ufopa
Ofício nº 05/2020

Santarém, 13/02/2020

A Superintendência de Infraestrutura da Ufopa

Assunto: Solicitações para o bloco 28 da Unidade Tapajós.

O Diretório  Central  dos  Estudantes  (DCE-UFOPA),  Gestão Braços  Dados,  mediante  o

movimento estudantil  receber,  após reuniões com a gestão superior,  as salas do bloco 28 da

unidade tapajós, deseja melhora e construir espaços para os estudantes da Universidade. Nesse

sentido, vimos por meio destesolicitar:

1 – Duas “Pernas mancas” para ser colocada como suporte da rede de vôlei no espaço de

jogos ao lado bloco 28. Reiteramos a solicitação já realizada da manutenção da iluminação deste

espaço.

2 –O espaço a frente ao bloco 28 para organizarmos um pequeno palco para uso comum de

toda a universidade para ações menores.

Certo que a solicitação será atendida, fique com os nossos votos de estima.

Atenciosamente,

_______________________________

Igor Pereira dos Santos
Coord. Geral do DCE UFOPA

Diretório Central dos Estudantes da Universidade Federal do Oeste do Pará
Campus de Santarém – Unidade Tapajós – Bloco 28 – Sala 11

Rua Vera Paz, s/n – Salé – CEP: 68040-470, Santarém, Pará, Brasil